
ATO NÚMERO 032/14 
De 22 de maio de 2014 

DESIGNA fiscal do contrato celebrado 
entre a Câmara Municipal de Araraquara 
e o Centro de Promoção Educacional e 
Social na Comunidade - CEPROESC, 
para contratação de instituição sem fins 
lucrativos a qual viabilizará as condições 
necessárias para efetivação do Programa 
Municipal de Contratação de Aprendiz na 
Administração Direta e Indireta, instituído 
pela Lei Municipal n° 6872/08·, para 
cumprimento da cota de aprendizagem 
desta Casa de Leis. Dispensa de 
Licitação n° 003/14, Art.24, inciso XIII , da 
Lei 8.666/93. 

O . PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1° DESIGNAR a servidora SILVIA LUCIA 
MARQUES NUNES DELGATTI, RG 7.460.117, Coordenadora de Recursos 
Humanos, como fiscal do contrato celebrado entre a Câmara Municipal de 
Araraquara e o Centro de Promoção Educacional e Social na Comunidade 
CEPROESC, para 'contratação de instituição sem fins lucrativos a qual 
viabilizará as condições necessárias para efetivação do Programa Ml:micipal 
de Contratação de Aprendiz na Administração Direta e Indireta, instituído 
pela Lei Municipal n° 6872/08, para cumprimento da cota de aprendizagem 
desta Casa de Leis, de forma a atender dispositivos legais, sobretudo o 
pr~visto no artigo 67, da Lei Federal 8666/93 que regulamenta o art. 37, 
1nc1so XXI, da Constituição Federal, instituindo normas para licitações e 
contratos da Administração Pública. 

. Art. 2° Todas as atribuições da fiscal de contrato 
~eslgnada serão executadas sem prejuízo das demais atribuições inerentes 
as funções de seu cargo. 

Segue ... 

CÂMARA MUNICIPAL 
DE ARARAQJJARA 



CÁi.L<\.JllA\. l~1rtUN:U C lLP .A\L DE .L.\l& ... ~RA Q lU ... ~JltA 
Gab inete da Presidência O ()() (l S 

4 

Continuação do Ato n• 032/14. ~ ' . 

Art. 3° Fica revogado o Ato n° 044/09, de 15 de 
abril de 2009. 

Câmara Muni · ai e Araraquara, aos 22 (vinte e 
dois) dias do mês de maio do ano d 20 4 (doi mil e quatorze). 

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na mesma data. 

CÃMAMMUNICIPAL 
DE AIW\AQVARA 



CÂMARA MUN IC IPAL DEARARAQ1JARA I 
ATO NÚMERO 032114 

De 22 de maio de 2014 
DESIGNA fiscal do contrato celebrado entre a Câmara Municipal 
de Araraquara e o Centro de Promoção Educacional e Social na 
Comunidade - CEPROESC, para contratação de instituição sem 
fins lucrativos a qual viabilizará as condições necessánas para 
efetivação do Programa Municipal de Contratação de Aprendiz na 
Administração Direta e Indireta, instituído pela Lei Municipal n° 
6872/08, para cumprimento da cota de aprendizagem desta Casa 
de Leis. Dispensa de Licitação n° 003/14, Art.24, inciso XIII, da Lei 
8.666/93. • 
O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, Es
tado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
Art. 1° DESIGNAR a servidora SILVIA LUCIA MARQUES NUNES 
DELGATII, RG 7.460.117, Coordenadora de Recursos Humanos, 
como fiscal do contrato celebrado entre a Câmara Municipal de 
Araraquara e o Centro de Promoção Educacional e Social na 
Comunidade - CEPROESC, para contratação de instituição sem 
fins lucrativos a qual viabilizará as condições necessánas para 
efetivação do Programa Municipal de Contratação de Aprendiz na 
Admimstração Direta e Indireta, instituído pela Lei Municipal n° 
6872/08, para cumprimento da cota de aprendizagem desta Casa 
de Leis, de forma a atender dispositivos legais, sobretudo o pre
visto no artigo 67, da Lei Federal 8666/93 que regulamenta o art. 
37, inciso XXI , da Constituição Federal, instituindo normas para 
licitações e contratos da Administração Pública. 
Art. 2° Todas as atribuições da fiscal de contrato designada 
serão executadas sem prejuízo das demais atribuições inerentes 
às funções de seu cargo. 
Art. 3° Fica revogado o Ato n° 044/09, de 15 de abril de 2009. 
Câmara Municipal de Araraquara, aos 22 (vinte e dois) dias do 

mês de maio do ano 9e 2014 (dois mil e quatorze). 
JOAO FARIAS 

. Presidente 
ELIDE MARIA INFORSATO 

Administradora Geral 
Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na mesma data. 

() (10085 

c 
À 
Ml 
A 
R 
A 
M u 
N 
I c 
I p 

A L-
O 
E 
A 
R 
A 
R 
A 
Q u· 
A 
R 
A 

MAT ' 'ERIA PUBLICADA NO JORNAL DE ARARAQUARA "0 IMPA RCIAL" 
EDIÇÃO DO DIA: sábado, 24 de maio de 2014. 




